10. οἷον ἡχώ] Ita ex Codd. omnibus cum marg. Ed. rescribendum fuit, pro eo quod est in contextu Ed. ἡχω.

11. τοῦτο καὶ] Codd. Marc. A. Ciz. et Vat. τούτων καὶ. Ib. διατάσσει.

Par. A. Marc. διατάσσει. Quod recepi. Vat. δια. Moi Marc. A. ὄντες τι.

14. οὖτιν] Cod. Vat. μηδὲν. In seqq. legendum videatur πρόσδοσιν.

15. ἀποθουμένη] Cod. Vat. ἀποθουμένη.

16. λεῖα] Ita Codd. omnes, ut in marg. Ed. excepto Marc. C., qui cum Ed. habet λεῖα.

17. διέλθῃ] Cod. Vat. διελθήσῃ.

18. συνιστατο] Codd. prater Darm., omnes συνιστατο, prater Marc. C.

illa, quae largitor habet, accipere, verum sat habere videtur, si qualemque sit, non nihil accipiat, adeo ut hinc ostendatur diversum esse, quod in materia nobis appareat: nomen quoque ipsum Penia, id est, inopia materiam non impleri declarat. Quod vero dicitur cum Poro Peniam congredi, non significat illam cum ipso ente vel saturitate congredi, sed cum re quadam artificiosa atque mirabili: id autem est cum quadam imaginis sese ostentantis astutia. Cum enim impossibile sit, esse omnino entis expers, quodcunque et quomodoenque extra ens ipsum sit: nam haec entis natura est entia facere: quumque omnino non ens misceri cum ente non possit, certe non nihil mirabile provenit: nempe et participat non participans, et ipsa propinquitate nanciscitur

aliquid, quamvis suapte natura conglutinari non valeat. Relabitur igitur, velut ab aliena natura quod accepit, velut Echo a locis lenibus atque planis: quodve non manet ibi, id et appetet ibi, atque inde venire. Sin autem materia sic participaret, acciperetque, ut quidam forte putaret, profecto, quod aeedit ad eam, velut imbibitum penetraret. Nune vero appetet imbibitum non fuisse, sed permansisse illam prorsus candem nihil adeptam, sed instar sedis cuiusdam reperientis inhibuisse processum, esseque, receptaculum concurrentium in idem ibique invicem commixtorum: neque aliter hic fieri, quan ubi non nulli ad solem cupientes ignem accendere, lenia quadam solidaque opponunt, quae et aqua implet, ut flamma ab eo quod intus contrarium

317 σεως οὗτω, καὶ τὰ ἐν αὐτῇ συνιστάμενα, τοιοῦτον συνίσταται τρόπον.

Ἐπὶ μὲν οὖν τῶν τὸ πῦρ ἔξη λίου περὶ αὐτὰ συναγόντων, ἃ τε γ παρὰ αἰσθητοῦ πυρὸς λαμβανόντων τὴν περὶ αὐτὰ γιγνομένην ἔξαψιν, τὸ αἰσθητοῖς εἶναι καὶ αὐτοῖς ὑπάρχει. Διὸ καὶ φαίνεται, ὅτις ἔξω τὰ συνιστάμενα καὶ ἐφεξῆς καὶ πλησίον καὶ ἄπτεται, καὶ πέρατα 318 δύο. Ὁ δὲ ἐπὶ τῆς ὑλῆς λόγος ἄλλον ἔχει τρόπον τὸ ἔξω. Ἡ γὰρ ἐτερότης τῆς φύσεως ἀρκεῖ, οὐδὲν πέρατος διπλοῦ δεομένη· ἀλλὰ πολὺ μᾶλλον παντὸς πέρατος ἀλλοτριουμένη, τῇ ἐτερότητι τῆς οὐσίας καὶ οὐδαμῆ συγγενείᾳ τὸ ἀμιγὲς ἔχουσα, καὶ τὸ αἴτιον τοῦ μένειν ιο ἐπ' αὐτῇ τοῦτο· ὅτι μήτε τὸ εἰσὶὸν ἀπολαύει αὐτῆς, οὐδὲ αὐτὴ τοῦ βείσιόντος, ἀλλ' ὥσπερ αἱ δόξαι καὶ αἱ φαντασίαι ἐν ψυχῇ οὐ κέκρανται, ἀλλ' ἀπεισι πάλιν ἐκάστη ώς οὖσα ὁ ἐστι μόνη, οὐδὲν ἐφέλκουσα, οὐδὲ καταλείπουσα, ὅτι μὴ ἐμέμικτο, καὶ τὸ ἔξω οὐχ ὅτι ἐπέκειτο, καὶ ἐφ' ὧ ἐστιν οὐχ ὄρασει ἐτερον, ἀλλ' ὁ λόγος φησίν.¹⁵

Ἐνταῦθα μὲν οὖν εἰδώλον ὃν ἡ φαντασία, οὐκ εἰδώλον τὴν φύσιν οὐσῆς τῆς ψυχῆς· καίπερ πολλὰ δοκοῦσα ἄγειν, καὶ ὅπῃ θέλει ἄγειν. Χρῆται μὲν αὐτῇ οὐδὲν ἥττον, ώς ὑλη ἡ ἀνάλογον· οὐ μέντοι ἔκρυψε

1. συνίσταται] Ita, excepto Cod. Ciz., omnes. Ed. συνίσταται.

4. γενομένην] Cod. Ciz. γενομένην. Vat. γενομένην.

7. Ὁ δὲ ιπι] Cod. Vat. ὁ δὲ ιπι et sic etiam Marc.

ib. τὸ ἔξω] Codd. Ciz. et Vat. τὸν ἔξω.

8. διπλοῦ] Ita Codd. omnes. Ed. διπλοῦ.

9. ἀλλοτριουμένη] Codd., exceptis Darm. et Marc. C., omnes ἀλλοτριουμένη.

ib. ἐτερότητι] Ita, prater Darm., Codd. omnes Ed. ἐτερότητι. Illud etiam Fic. et

Taylor.

10. ἡ μὴ συγγένεια] Ita Ed. Sed Codd., prater Ciz., omnes, omisso δὲ μη, exhibent συγγένεια, ut marg. Ed. Cod. quidem Ciz. easdem voces omittit, sed servat nominativum. Solus Mare. C. habet καὶ οὐδὲ δὲ μη. Nos meliores sequimur.

11. ιπι αὐτῇ] Codd. Ciz. Med. A. (a sec. m.) B. Marc. A.C. Vat. ιπι αὐτῇ. Codd. Marc. B. et Med. A. (a pr. m.) ut marg. Ed. ιπι αὐτῷ.

ib. μάτῃ] Cod. Par. A. μάτῃ.

12. καὶ αἱ] Cod. Vat. omittit αἱ.

13. ἔπιστι] Ita Codd. Ciz. Darm. Vat. Reliqui cum Ed. ἔπιστι vel ἔπιστι.

ib. οὐδὲν ἐφίλουσα] Cod. Ciz. hac omittit. Ante haec Marc. C. omittit δὲ. Idem in seqq. habet τῷ ἔξω.

16. ὃν ἦ] Codd. Darm. Marc. B. Med. A. Par. A. ut marg. Ed. οἷν ἦ. Vat. ὃν ἦ.

17. καίπερ] Cod. Ciz. καὶ πρός.

18. μὴ αὐτῇ] Codd. Par. A. et Vat. μὴ αὐτῇ. Reliqui cum Ed. αὐτῇ.

ib. ώς ὑλη] Cod. Par. A. ώς ἡ ὑλη. Fort. ὑλη.

est cohibita non pertranseat, sed extra consistat. Hac itaque ratione materia causa generationis evadit, et quae componuntur in ipsa, hoc modo constituuntur.

XV. *De ratione seminali, quae est in anima quod non miscetur cum materia, ac de vanitate materiae formarumque sensibilium.*

In his quidem, quae ignem sub sole circa se congregant, utpote quae ab igne sensibili flammarum accipiunt, ipsa quoque id habent ut sentiantur. Itaque apparent, quoniam, quae ibi conficiuntur, extrinseca sunt, positaque deinceps et proxima, seque contingunt, terminique illie duo procul dubio sunt. Ratio vero seminaria in ma-

teria aliter habet, ut sit extra materiam. Naturae nainque alteritas sufficit, duplice non indigens termino, sed multo magis, quam terminus quilibet alienus, vim retinet repugnantem communitioni ob alteritatem essentiae cognationis omnis expertem. Causaque in se consistendi haec ipsa est, quoniam neque, quod ingreditur, ipsa fruitur: neque ipsa vicissim fruitur veniente: sed quemadmodum opiniones imaginationesque in anima non miscentur, sed abit unaquaque rursus, velut sola, quod est existens, nihil vel secum trahens, vel sui relinqueus, quoniam admixta non fuerat, habetque, quod extra dicatur, non propterea, quod seeus adjaceat: neque aspectu tanquam diversa a fundamento, sed ratione discernitur.